
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE  TECNICO

DETERMINAZIONE NUMERO N. 22 DEL 18-03-19

N. REG. GEN. 61
_____________________________________________________________________

Oggetto: Affidamento  dell'incarico  di  progettazione  per
partecipazione al PIL misura 19.2.7.5 op.A



IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI

Visto il decreto prot. 2700 del 22/08/2018 del Sindaco con il quale si attribuisce al responsabile
dei Servizi Tecnici le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il bando di Finanziamento Pubblico del GAL Sibilla –PSR Marche 2014-2020 –Misura 19
“Sostegno allo Sviluppo Locale Leader” PSL Sibilla –Misura 19.2.7.5 Operazione A “Investimenti
in infrastrutture ricreazionali per uso pubblico informazioni turistiche, infrastrutture (attuazione
PIL)”

Considerato che con deliberazione della giunta comunale n.8 del 31-01-2019 l’amministrazione
ha ritenuto di voler effettuare la domanda di partecipazione al Bando di Finanziamento Pubblico
del GAL Sibilla di cui sopra e di provvedere ad effettuare un incarico professionale esterno
all’ente, per la predisposizione degli atti progettuali necessari da allegare al bando di che trattasi
ad uno studio professionale con che abbia esperienza nel campo della mobilità dolce e ciclovie;

Rilevato che nell’organico tecnico dell'Ufficio Tecnico, in base ad apposita attività ricognitiva da
parte del Responsabile del medesimo Settore, è stata accertata l’assenza, anche in ordine ai
carichi di lavoro, di personale tecnico in possesso delle idonei requisiti e particolari competenze
che possa occuparsi della progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori e coordinamento
della sicurezza ai fini di realizzare il lavoro di “Investimenti in infrastrutture ricreazionali per uso
pubblico informazioni turistiche, infrastrutture (attuazione PIL)”;

Ritenuto quindi necessario rivolgersi al mercato dei professionisti in grado di svolgere
l'affidamento del progetto;

Rilevato che in data 04/03/2019 l’Ufficio tecnico ha richiesto un preventivo per l’affidamento
dell’incarico di cui sopra allo studio associato ARCHISAL Studio Salmoni Architetti Associati
corredato di curriculum vitae che riporti gli interventi simili eseguiti;

Considerato che in data 14/03/2019 con prot. 990 l’Arch. Vittorio Salmoni dello studio tecnico
ARCHISAL ha risposto alla richiesta di preventivo allegando un’offerta economica e uno stralcio
del curriculum vitae;

Ritenuto il Curriculum Vitae adeguato alla redazione dell'incarico per la redazione della
progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza di cui
sopra e l’offerta pari al 10% dell’importo lavori a base d’asta nel caso di ammissione a
finanziamento e di euro 4.000,00 + oneri ed Iva, nel caso di non ammissione all'aiuto previsto dal
bando, ritenuti comunque congrui alla progettazione richiesta;

Verificato che l'offerta pervenuta da parte dell’arch. Vittorio Salmoni, pervenuta via mail in data
13/03/2019 alle ore 12:46 è da ritenersi valida perché congrua con l'incarico da espletare;

Preso atto che tale offerta prevede, nel caso di non ammissione, una spesa da sostenere netta di
euro 4.000,00 oltre IVA e cap come per legge;

DETERMINA

di affidare all’Arch. Vittorio Salmoni dello studio associato ARCHISAL Studio Salmoni
Architetti Associati con sede ad Ancona in Viale della Vittoria n.11 CF P.Iva 02091790424,

DETERMINAZIONI TECNICO n. 22 del 18-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



l'incarico per la redazione della progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori e
coordinamento della sicurezza dell’intervento degli interventi necessari per la partecipazione
al bando di Finanziamento Pubblico del GAL Sibilla –PSR Marche 2014-2020 –Misura 19
“Sostegno allo Sviluppo Locale Leader” PSL Sibilla –Misura 19.2.7.5 Operazione A
“Investimenti in infrastrutture ricreazionali per uso pubblico informazioni turistiche,
infrastrutture (attuazione PIL)”;
di stabilire che il compenso per la progettazione è fissato nella percentuale del 10%
dell'importo dei lavori, oltre Iva ed oneri, del progetto da presentare in relazione al bando
richiamato ed ammesso all'aiuto;
di stabilire che nel caso in cui il progetto non fosse ammesso all'aiuto comunitario al
professionista verrà riconosciuto un compenso forfettario di euro 4.000,00 oltre Iva ed oneri;
di stabilire che nell'importo è ricompresa sia la progettazione definitiva ed esecutiva e che il
progetto esecutivo dovrà essere consegnato entro il 15/04/2019 per consentire
all'amministrazione la vidimazione, l'approvazione ed il caricamento nel SIAR;
di stabilire che il progetto in qualsiasi caso rimarrà di proprietà del Comune di Gagliole e che
dovrà essere consegnato in triplice copia cartacea ed in formato elettronico su apposito
supporto magnetico;
di stabilire che nell'incarico è ricompresa anche la produzione della documentazione
eventualmente necessaria all'acquisizione di pareri sovra comunali previsti per
l'approvazione del progetto
di impegnare la somma di euro 4.000,00 oltre iva 22% per euro 880,00 ed euro 160,00 per
cap 4% ed oneri per complessivi euro  5.040,00 al capitolo di bilancio ;
di approvare l'allegato disciplinare di incarico che dovrà essere sottoscritto per accettazione;
CIG Z8127A3D19

Il Responsabile dei Servizi Tecnici
F.to Geom. Bruno Carovana

DETERMINAZIONI TECNICO n. 22 del 18-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
         F.to   (Paoletti  Paolo )

Gagliole, lì 27-03-19

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
           F.to  (Geom.Bruno Carovana)

Gagliole, lì 27-03-19
_____________________________________________________________________
Dalla suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel sito web
istituzionale  di questo  Comune accessibile  al pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 27-03-19

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 27-03-19 al 11-04-19

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio

                 (Geom.Bruno Carovana)

Gagliole lì 18-03-19

DETERMINAZIONI TECNICO n. 22 del 18-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


